
1  

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE 

“ AUGUSTO RIGHI“ 
FUSIONE TRA ITIS A. RIGHI e ITIS VIII dal 01/09/1998 

CODICE MINISTERIALE: NATF02000T 

ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA 

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 

CHIMICA, MATERIALI E BIOTECNOLOGIE 

MECCANICA , MECCATRONICA ED ENERGIA 

Indirizzo civico: VIALE KENNEDY N. 112 - 80125 NAPOLI –Tel.: centralino e Fax 0815705385 / 01 
Indirizzo elettronico: NATF02000T@pec.istruzione.it 
 
CC B.:1649832MONTEPASCHISIENAAG.6ABI:01030CAB:03406IBAN=IT84I0103003406000001649832C/CPOSTALE331801 

Web Istitutowww.itirighi.edu.it 

IT35T0100003245425300314193 
TESORERIA UNICA C/O BANCA D’ITALIA :CODICE=425 CONTO=314193 IBAN = 

CODICE FISCALE: 80026980633 - codice univoco per fatturazione elettronica: UFWXKN 

CORSO SERALE NATF020507 

GRAFICA E COMUNICAZIONE 

ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA 

 
 
 
 
 
 
 
 

Local 
Academy 

 
 

 

 

 

Al DSGA 
Alla Servizi Sanitari S.r.l. 

Alle dott.sse  Severino Erminia e Terracciano Valeria 
Al Sito/Progetti ed eventi/Scuola Viva 

Amministrazione Trasparente/Consulenti e collaboratori 
Albo 
Atti 

DECRETO di nomina e incarico di esperti esterni Modulo denominato “Corpo, 
emozioni e pensiero, inclusione, integrazione, attraverso la conoscenza del corpo”- 
Progetto “Grammatica della fantasia”- Programma Scuola Viva- I annualità, a valere 
sulla Convenzione di partenariato sottoscritta in data 20.3.2023,  n.prot.3425 
 

 
La Dirigente Scolastica 

 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01.10.2021 - POR CAMPANIA FSE 2021-2027. 
APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PROGRAMMA "SCUOLA VIVA". 
Versione pdf dell'atto 
PREMESSO che l’Istituto ITI AUGUSTO RIGHI è destinatario del finanziamento a valere sul 
Programma Scuola Viva per il progetto denominato “Grammatica della fantasia” 

VISTA la delibera n.15 del Collegio Docenti del 25.10.2021 
VISTA la delibera n.91 del Consiglio di Istituto del 29.10.2021 
VISTA la delibera n.15 del Consiglio di Istituto del 13.2.2023 di approvazione del Programma 
Annuale 2023 
VISTO l’Atto di concessione inviato firmato in data 02.03.2023 alla Regione (n.prot. 2613/IV-2) e 

Admin
Immagine posizionata



2  

ricevuto controfirmato in data 6.4.2023 (n.prot.4415) 
VISTA la manifestazione d’interesse sottoscritta con Servizi Sanitari s.r.l. in data  03.12.2021 
VISTA la convenzione sottoscritta in data 20.3.2023,  n.prot.3425 
TENUTO CONTO dell’indicazione pervenuta dalla struttura prot.9416 del 22.9.2023 

PRESO ATTO delle ore di impegno previste in n. di 40 ore (con un compenso previsto di Euro 50 
ad ora, onnicomprensivi, inclusi, quindi, anche oneri sociali e fiscali, I.V.A., se dovuta, ecc., che 
sarà riconosciuto al Servizi Sanitari s.r.l.) 

DECRETA 
La nomina e l’incarico: 

 della dott.ssa Erminia Severino, nata a per n. 4 ore 
 della dott.ssa Valeria Terracciano, nata a per n. 36 ore  

per l’ attività di esperto del Modulo su citato del Progetto “Grammatica della fantasia” – 
Programma Regionale “Scuola Viva”, per un compenso orario di Euro 50,00 
(omnicomprensivi), come previsto dal piano finanziario. 

a) Il compenso previsto dal budget sarà liquidato alla Servizi Sanitari S.r.l.solo ad effettiva 
erogazione   dei fondi da parte della Regione e dietro presentazione di fattura o notula o altro 
documento emesso dalla cooperativa 

b) Si dà mandato al DSGA di predisporre tutti gli atti consequenziali. 
c) Le ore sono da intendersi rigorosamente in orario aggiuntivo a quello di servizio. 
d) Le attività partiranno nel mese di settembre 2023 e si concluderanno entro dicembre 2023, 

secondo un calendario concordato 
e) Nessun importo verrà riconosciuto a fronte di orario prestato in concomitanza di servizio 

ordinario neanche sotto forma di recupero o di intensificazione. 
 
 
 

 
 
 
 
p.accettazione 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Giovanna Martano 


